INDICAÇÃO Nº 284/2025

O(s) vereador(es) que este subscreve nos termos do
artigo 290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria

competente, realize a continuidade e conclusão dos trabalhos de

pavimentação da via, construção das calçadas e iluminação pública da

Avenida José Rugine, do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio deste solicitar a

continuidade e conclusão dos trabalhos de execução da pavimentação asfáltica, das

calçadas e da iluminação pública de toda a extensão da Avenida José Rugine.

A conclusão dos trabalhos indicados proporciona um

melhor tráfego de veículos e maior segurança aos pedestres que circulam pelo local.

A falta destas melhorias gera, além dos riscos de acidentes e insegurança, o

acúmulo de poeira e lama, conforme o clima.

A finalização dos trabalhos trará benefícios diretos à

mobilidade urbana, à segurança dos moradores e à valorização da região,

atendendo a toda comunidade.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereadora – PSDB

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereadora – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

KARLA T. NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora – PSD

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE

Vereadora – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE JESUS

Vereador – PL

assinado eletronicamente

CLAUDIO DE GÓIS VIEIRA JR.

Vereador – PSD